
 

 

Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района Приморского края 

 

П Р И К А З 

 

 

 01.02.2021г.          № 17 
 

О проведении районного 

 смотра-конкурса «Talent show» 

 

 В целях формирования у школьников творческой активности и в соответствии 

с планом работы отдела мониторинга и развития образования МКУ «Управление 

образованием» Шкотовского муниципального района. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Отделу мониторинга и развития образованием МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района (Калугина) в условиях введения 

ограничительных мер организовать:  

1.1.Проведение районного смотра-конкурса «Talent show» в заочном формате. 

1.2.Подведение итогов районного смотра-конкурса «Talent show» в дистанционном 

режиме с использованием цифровой платформы «Zoom» 26 февраля 2021 года в 14-

00 ч. 

2.Утвердить Положение о проведении районного смотра-конкурса на английском 

языке «Talent show» (далее-Положение, приложение).  

3.Назначить организатором смотра-конкурса «Talent show» Ермакову Л.К., 

руководителя районного методического объединения учителей английского языка. 

4.Организатору районного смотра-конкурса «Talent show» Ермаковой Л.К.: 

4.1.Запланировать онлайн-конференцию на цифровой платформе «Zoom» в срок до 

22.02.21 года. 

4.2.Предоставить ссылку для входа в онлайн-конференцию в отдел мониторинга и 

развития образования координатору мероприятия Петровой С.А. и всем участникам 

смотра-конкурса «Talent show». 



4.3.Обеспечить проведение тестовой онлайн-конференции в срок не позднее 

25.02.2021 года. 

5. Руководителям образовательных организаций обеспечить: 

5.1.Контроль за качественной подготовкой учащихся к районному смотру-

конкурсу«Talent show» . 

5.2.Предоставление видеороликов с записью выступлений учащихся в срок до 19 

февраля 2021 года в МКУ «Управление образованием» Шкотовского 

муниципального района. 

5.3.Контроль за установкой цифровой платформы  «Zoom» для участия в районном 

смотре-конкурсе «Talent show» в дистанционном формате. 

5.4.Участие педагогов и школьников в онлайн-конференции 26.02.2021 года. 

 6. Ответственность за организацию и проведение районного смотра-конкурса 

«Talent show» возложить на начальника отдела мониторинга и развития образования 

МКУ «Управление образованием» Шкотовского муниципального района Н.И. 

Калугину. 

 

 

Директор         И.Ю.Тарасенко  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

 

 УТВЕРЖДЕНО 

 

приказом МКУ «Управление 

образованием» Шкотовского     

муниципального района 

от   01.02.2021 г.  №17   

 

 

Положение 

о проведении районного конкурса на английском языке 

«Talent Show» 

Тема: Spring in the air (Весна в воздухе) 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение регламентирует организацию и порядок проведения 

районного конкурса на английском языке «Talent Show» (далее - Конкурс). 

1.2. Учредителем и организатором Конкурса является МКУ «Управление 

образованием» Шкотовского муниципального района.  

 

2. Цели и задачи Конкурса 

Конкурс проводится с целью повышения мотивации к изучению английского языка 

у школьников. 

 Задачи Конкурса:  

- приобщать школьников к культуре англоязычных стран; 

- развивать творческие способности учащихся средствами английского языка; 

- выявлять и поддерживать талантливых школьников. 

 

3. Участники Конкурса 

Участниками Конкурса являются учащиеся 2 - 11-х классов 

общеобразовательных учреждений Шкотовского муниципального района.  

 

4. Порядок и условия проведения конкурса 

4.1. Дата, время и место проведения конкурса: 

 предоставление заявок на участие-до 10 февраля 2021 года; 

 предоставление видеороликов с записью выступления участников в МКУ 

«Управление образованием» - до 19 февраля 2021 года; 

 подведение итогов Конкурса-26 февраля 2021 года в 14-00 ч. в формате 

онлайн-конференции на базе цифровой платформы «Zoom». 

4.2.Творческие группы образовательных организаций готовят видеоролик с записью 

«живого» выступления участников в выбранной номинации. Видеоролик может 

быть создан в любом видеоредакторе, совместимом с цифровой платформой 

«Zoom». Представленный видеоматериал должен быть хорошего звукового и 

телевизионного качества. 

4.3. Конкурс проводится по следующим номинациям: 

   декламация стихотворений – не более 3 мин.;  



   пение, (соло, групповое пение) – не более 4 мин.; 

   инсценировка, отражающая культуру англоязычных стран (пьесы,                            

скетчи, шутки, истории) – не более 7 минут.  

4.4. Каждое образовательное учреждение может представить на Конкурс не 

более одного номера в каждой номинации. 

4.5. Конкурс проводится в двух возрастных категориях: 2 - 6 классы, 7 - 11 

классы. 

4.6. Смотр – конкурс проводится в 2 этапа: 

 1 этап – районный смотр талантов; 

 2 этап – краевой смотр талантов (г. Владивосток). 

 

5. Критерии оценивания 

Основные критерии для оценивания конкурсных номеров: 

- вокальные данные, выразительность исполнения, артистизм, 

эмоциональность; 

- владение английским языком, правильность произношения слов и выражений, 

фонетические навыки; знание текста, 

- оригинальность постановки номера; 

- соответствие репертуара возрасту участников; 

- внешний вид участников, умение держаться на сцене, владеть микрофоном; 

-оформление номера (использование мультимедийный презентаций, декораций, 

костюмов). 

Одежда, внешний вид участников и представленные на Конкурс номера должны 

соответствовать культуре англоязычных стран и возрасту участников.  

 

6. Жюри Конкурса 

В состав жюри Конкурса входят представители МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района, учителя английского языка, учителя музыки 

общеобразовательных учреждений Шкотовского муниципального района. 

 

7. Подведение итогов Конкурса и награждение победителей 

7.1. Победители и призеры Конкурса определяются в каждой номинации. 

7.2. Победители (первое место) и призеры (второе и третье места) награждаются 

грамотами МКУ «Управление образованием» Шкотовского муниципального 

района.  

7.3. Победители районного Конкурса направляются для участия в краевом 

Конкурсе «Talent Show» в номинациях «Инсценировка», «Художественное чтение», 

«Групповое пение», «Сольное пение». 

 

Заявки на участие в Конкурсе принимаются до 10 февраля 2021 года по e-mail:  

ermlar@mail.ru (Ермакова Лариса Константиновна) по форме: 

 

Школа   

Номинация   

Название номера  

Автор   

Исполнитель(и)  

Класс   



Руководитель   

Дополнительная 

информация к номеру 

Например,  использование электронной 

презентации об авторе. 

 

          


	Приложение
	УТВЕРЖДЕНО
	приказом МКУ «Управление
	образованием» Шкотовского
	муниципального района
	от   01.02.2021 г.  №17

